
Uchwała nr 27/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 lutego 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 
„Mazowieckie Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych”  
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. 
poz. 62) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 178/10 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 listopada 2010 r.  
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Mazowieckie Biuro Geodezji  
i Urządzeń Rolnych”, zmienionej uchwałą nr 24/14 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 10 marca 2014 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Do zakresu działania Jednostki należy w szczególności: 

1) realizowanie zadań Samorządu Województwa Mazowieckiego związanych  
z koordynacją i wykonywaniem prac scaleniowo-wymiennych, o których mowa  
w art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wymianie gruntów 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 700, z 2015 r. poz. 349 oraz z 2017 r. poz. 624, 1503  
i 1566); 

2) wykonywanie prac geodezyjnych w ramach zadań zleconych Marszałkowi 
Województwa Mazowieckiego z zakresu administracji rządowej, określonych  
w ustawie z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2101), dotyczących: 
a) analizy zmian w strukturze agrarnej oraz programowania i koordynacji prac  

urządzeniowo-rolnych, 
b) monitorowania zmian w sposobie użytkowania gruntów oraz ich bonitacji; 

3) wykonywanie prac geodezyjnych i kartograficznych w ramach zadań organów 
Samorządu Województwa Mazowieckiego, dotyczących w szczególności: 
a) gospodarowania gruntami Samorządu Województwa Mazowieckiego, 
b) regulacji stanów prawnych gruntów zajętych pod drogi wojewódzkie.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  



2 

 

 
Uzasadnienie 

Zmiana statutu Mazowieckiego Biura Geodezji i Urządzeń Rolnych (zwanego dalej „Biurem”) 
związana jest z wejściem w życie ustawy z dnia 23 lipca 2017 r. – Prawo wodne  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1566), która zastępuje dotychczasową ustawę z dnia 18 lipca 2001 r. – 
Prawo wodne, na mocy której Biuro realizowało zadania Samorządu Województwa 
Mazowieckiego z zakresu gospodarowania wodami. Zadania gospodarowania wodami 
przejęte zostały przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.  

Wprowadzone zmiany nie powodują skutków finansowych. 


